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KN 155  

Protokoll och minnesnoteringar för Kosternämnden på naturum 7 mars 2024 

Närvarande: Miriam Öhrn, Lars Båld, Jenny Larsson, Svante Nilsson, Torbjörn Stjernberg, Dag 
Wersén, Håkan Wogenius, Maria Wogenius, Anders Tysklind (ständigt adjungerad). Hanna 
Rydström (adjungerad), Christian Vorbeck (adjungerad), Helena von Bothmer (adjungerad).  

Förhindrad: Simon Larsson, 

 

Minnesnoteringar 
Christian berättar om Ostrea  
Vision om en bruksindustri 2.0. med arbetstillfällen, skola m.m. på Koster. 
Har nu en produktion på 20 ton – på väg mot break-even om 3 år. Har befintlig konstruktion 
för 100 ton. Vill nå upp till 2000 ton. Om 3-4 år behöver vi 30 personer i befintlig anläggning. 
Kräver då ca 50 ton som produktion. Drömmen är att göra detta på Koster. Skulle behöva en 
ny konstruktionshall. Då sysselsätts ca 100 personer. En sådan senare utbyggnad kan ske på 
annat ställe. Men först måste vi visa att vi kan klara 100 ton innan vi expanderar. 
Om 30 bostäder skall skapas på Koster (med en kostnad på 3 miljoner per bostad) är detta 
en kostnad på uppemot 100 miljoner.  
Oklart (för mig / TS) om personalbehovet kommer att växla år från år. Ett samarbete med 
Nordic Seafarm skulle kunna stabilisera personalbehovet. 
Vore mycket relevant med en vattenbrukslinje på Strömstad gymnasium. Kanske en linje på 
yrkeshögskolan.  
 
Uppdatering: sportklubbens möte med Srömstadlokaler gällande skolan  
Vi fick en uppdatering av situationen. Positiva reaktioner från berörda i kommunen och 
Strömstadlokaler. 
 
Kosters Framtid om bostäder 
Svårt att bygga nytt. Kan vi bygga tiny houses, utnyttja Attefalls hus? Markkostnaderna är ett 
problem. Har tagit fram förslag på tre huskroppar. Skulle kunna utnyttja någon av dessa. 
Kontentan av Kosters Framtids planering är att vi måste ha någon partner, t.ex. kommunen, 
för att finansiera markköp och byggande. 
Kan ett första steg vara att fixa ett antal tomter? Kan man skapa byggemenskaper – någon 
(kommunen/ Kosters Framtid / …)  ser till att det finns mark och sen ger förutsättning för 
självbyggande? 
Hur skall man säkerställa att vi får tomter för året runt boende – viktigt att markresurserna 
på Koster inte används för andra ändamål som deltidsboende och turism. 
Dag har gjort en rättsutredning vad gäller kommunens möjlighet att sälja mark– kom fram 
till att det inte finns lagligt hinder att kommunen säljer billigt för året-runt-boende. 
Kommunen (inte Strömstadlokaler) äger Filjestadsmarken. 
Kom också in på en diskussion om Kosters Framtids roll. Viktigt att Kosters Framtid blir väl 
förankrat på Koster.  
Det pågår ett bygglovsärende vad gäller en telefonmast vid Vettnetvägen nära Lotsutkiken. 
Kommer upp i MBN om två veckor. Skall KN engagera sig i ärendet?  
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Beslut: Vi kan inte, och ska inte kan ta ställning i detta ärende – vår roll är att hävda att 
MBN-beslut inte får riskera framtida helårsbebyggelse men vi kan inte ta ställning i detta 
konkreta ärende. 
 
Reflektioner från mötet i fredags med kommunen, se bifogade minnesanteckningar från 
Linus Johnsson samt de som Torbjörn tidigare skickat ut. 
Vatten skulle behöva klargöras – det finns vatten men det måste tydliggöras för MBN. En 
detaljplan kan nog lösas för Filjestad. Om det är så att det för Ostreas näring behövs en 
detaljplan så kan det nog forceras. 
 

Nästa möte i beslutades ej. Miriam återkommer med förslag. 

 

Justeras: 

 

Miriam Öhrn  Torbjörn Stjernberg 

(ordförande)  (vid protokollet) 


